
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2024 г. Красноярск № 308-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 15.01.2020 № 8-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на обеспечение муниципальных организаций, 
осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спортивной подготовки»

В соответствии со статьей 13 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 3 статьи 10 
Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных 
отношениях в Красноярском крае», постановлением Правительства 
Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил 
формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого 
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 15.01.2020 № 8-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на обеспечение муниципальных организаций, 
осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спортивной подготовки» следующее изменение:

в Порядке предоставления и распределения субсидии бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на обеспечение
муниципальных организаций, осуществляющих спортивную подготовку, 
в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной
подготовки:

подпункт 3 пункта 20 изложить в следующей редакции:
«3) копий распорядительных актов муниципальных физкультурно­

спортивных организаций и (или) муниципальных организаций 
дополнительного образования, осуществляющих спортивную подготовку
в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной
подготовки, о направлении лиц, проходящих спортивную подготовку, 
и сопровождающих их лиц на спортивные соревнования и учебно­



2

тренировочные мероприятия с приложением списка указанных лиц, а также 
перечня предварительных расходов (в свободной форме);».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

выи заместитель 
ернатора края -  
[дседатель 
авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

